

Stakeholder meeting for Sabarmati hub on Wed

TIMES NEWS NETWORK

Ahmedabad: The first meeting of stakeholders for commercial utilization of the Sabarmati multimodal transport hub will be held on Wednesday. The authorities have extended invitations to big names in the hospitality industry,

The Sabarmati station, according to officials, has been constructed as a twin structure with space earmarked for offices, commercial development and retail outlets for passengers. The meeting will explore commercial utilization. The officer said the meeting will be global and people from abroad will also join it on Wednesday.

The Sabarmati high-speed rail (HSR) station is the terminal station of the Mumbai-Ahmedabad high-speed rail corridor. NHSRCL plans to develop it as a multimodal transport hub, connecting the HSR line to the Indian Railways, the metro station and the Bus Rapid Transit System (BRTS).

“A multi-modal integra-



A view of the Sabarmati transport hub complex

tion plan for the Sabarmati HSR station was developed in consultation with all stakeholders and necessary interventions were proposed such as road widening, redesigning of road geometry and junctions, tabletop pedestrian crossings, among others,” said an officer.

The officials said the Sabarmati multimodal transport hub building connects to the buildings of the Sabarmati railway station and HSR stations through a foot overbridge, which will have travella-

tors. A second foot overbridge connects the metro station and the BRTS stand, while a third will connect to the railway platforms of the Sabarmati broad gauge railway station.

Officials said that a Dandi March mural has been made on the southern façade of the building. This is to respect the historic context of Sabarmati. The hub has been designed with provisions for solar panels on terraces and extensive landscaped terraces and gardens.

TOI

NHSRCL holds meet for commercial utilisation of space at Sabarmati Multimodal Transport Hub



To explore the commercial utilisation of Sabarmati Multimodal Transport Hub, NHSRCL organised a stakeholders' meeting on Wednesday. Around 45 people from various sectors like retail, banks, MNCs, commercial ventures, airport concessioners, hotel chains, etc attended the meeting.

Sabarmati Multi-Modal Transport Hub is a transit terminal building planned to provide seamless connectivity to

under construction Sabarmati HSR station on Mumbai –Ahmedabad HSR corridor, WR Railway stations, Metro Station and BRT corridor. The building nearing to its completion stage comprises of two blocks i.e. Block A and Block B. The total space available for lease in Block A & B is 22,668 sq mt and 13,599 sq mt respectively for office space, banks, hotels, retail, etc. A parking space for 1,300 vehicles (includes basement, ground, first and second floor) is available in the building. The third floor of the building is common for both Block A & B, having a carpet area of 4,432 sq. m for leasing and will have facilities like food court, retail shopping and passenger waiting area.

NHSRCL holds first meeting of stakeholders to lease space at Sabarmati multimodal hub

Ahmedabad: The National High Speed Rail Corporation Limited (NHSRCL) held the first meeting of stakeholders to lease out about 36,000 sq m of space in the Sabarmati Multimodal Transport Hub that will connect passengers travelling on the Ahmedabad-Mumbai bullet train to the Railways, Ahmedabad Metro and Bus Rapid Transit System (BRTS).

Representatives of about 45 institutions, including sectors like banks, retail, commercial ventures, airport concessioners, hotel chains and public sector entities, attended the meeting.

The hub is located on the east side of the Sabarmati bullet train station and will be connected through a foot overbridge (FOB). Similar FOBs emanating from the hub will connect it to Sabarmati railway station, Metro station and the BRTS stand. **ENS**

45 stakeholders attend transport hub meeting

TIMES NEWS NETWORK

Ahmedabad: What was touted as a global stakeholders meeting for the Sabarmati multimodal transport hub was attended by just about 45 people. The agenda of the meeting was commercial utilization of space in the transport hub building.

Officials said some 45 people from sectors such as retail, banking, commercial ventures, airport concessionaires and hotel chains attended the meeting. Sources said that there were no major names from any industry present. Some bankers proposed to use space for their ATM machines.

Officials said the hub is a transit terminal building serving the Sabarmati high-speed rail (HSR) station on the Mumbai–Ahmedabad HSR corridor; Western Railway station, metro station and the bus rapid transit system (BRTS).

Officials said the building is nearing completion. Total space available for lease is 22,668 square metres in Block A and 13,599 square metres in Block B. The third floor of the building is common for both blocks and has a carpet area of 4,432 square metres, which will be reserved for facilities such as food courts, shops and a passenger waiting area.

Officials said they plan to have hotels inside the hub apart from other business establishments. Railway officials, however, said the possibility of a reputed hotel chain being involved is low, as many big names have properties on Ashram Road, within 5km of the hub.

A senior government officer said developments in the areas around the hub will get permissible FSI of 4. In exceptional cases, FSI up to 5.4 may be given, on par with the FSI given on Ashram Road.

TOI



Officials said the hub is a transit terminal building serving the Sabarmati high-speed rail (HSR) station on the Mumbai–Ahmedabad HSR corridor, Western Railway station, metro station and the bus rapid transit system (BRTS)

एनएचएसआरसीएल की बैठक

साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब:1300 वाहन हो सकेंगे पार्क

पत्रिका न्यूज़ नेटवर्क

patrika.com

अहमदाबाद. नेशनल हाई स्पीड रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एनएचएसआरसीएल) की ओर से बुधवार को साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब के व्यावसायिक उपयोग के लिए बैठक आयोजित की गई।

इस बैठक में रिटेल, बैंक, एमएनसी, वाणिज्यिक उद्यम, एयरपोर्ट कन्सेशनर्स, होटल आदि विभिन्न क्षेत्रों के लगभग 45 प्रतिभागियों ने हिस्सा लिया। हब बिल्डिंग के व्यावसायिक उपयोग पर सभी प्रतिभागियों को विस्तार से जानकारी दी गई। हब में ब्लॉक ए और ब्लॉक बी शामिल हैं। इन दोनों ब्लॉक में कार्यालयों, बैंकों, होटलों, रिटेल आदि के लीज के लिए उपलब्ध स्थान क्रमशः 22,668 वर्ग मीटर और 13,599 वर्ग मीटर हैं। हब



में बेसमेंट, भूतल, पहली और दूसरी मंजिल पर 1300 वाहनों के लिए पार्किंग की जगह उपलब्ध है।

हब की तीसरी मंजिल ब्लॉक ए और बी दोनों के लिए सामान्य है, जिसमें लीजिंग के लिए 4,432 वर्ग मीटर का कारपेट एरिया तथा फूड कोर्ट, रिटेल शॉपिंग और यात्री प्रतीक्षा क्षेत्र आदि सुविधाएं होंगी।

मुंबई-अहमदाबाद बुलेट ट्रेन के हाई स्पीड रेल (एचएसआर) कॉरिडोर, पश्चिम रेलवे के स्टेशन, मेट्रो स्टेशन और बीआरटी कॉरिडोर पर निर्माणाधीन साबरमती एचएसआर स्टेशन को निर्बाध कनेक्टिविटी प्रदान करने के लिए साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब का निर्माण किया गया है।

साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब में 1300 वाहन हो सकेंगे पार्क

पत्रिका न्यूज नेटवर्क

patrika.com

अहमदाबाद. नेशनल हाई स्पीड रेल कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एनएचएसआरसीएल) की ओर से बुधवार को साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब के व्यावसायिक उपयोग के लिए बैठक आयोजित की गई। हब में

ब्लॉक ए और ब्लॉक बी शामिल हैं। इन दोनों ब्लॉक में कार्यालयों, बैंकों, होटलों, रिटेल आदि के लीज के लिए उपलब्ध स्थान क्रमशः 22,668 वर्ग मीटर और 13,599 वर्ग मीटर हैं। हब में बेसमेंट, भूतल, पहली और दूसरी मंजिल पर 1300 वाहनों के लिए पार्किंग की जगह उपलब्ध हैं।

बुलेट ट्रेन प्रोजेक्ट साबरमती एमएमटीएच के व्यावसायिक उपयोग के लिए बैठक

सूरत | नेशनल हाई स्पीड रेल कॉरिडोर लिमिटेड (एनएचएसआरसीएल) ने गुजरात के पहले साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब के व्यावसायिक उपयोग के लिए हितधारकों के साथ बैठक की। इस बैठक में रिटेल, बैंक, एमएनसी, वाणिज्यिक उद्यम, एयरपोर्ट कन्सेशनर्स, होटल आदि के लगभग 45 प्रतिनिधियों ने भाग लिया। साबरमती मल्टीमॉडल ट्रांसपोर्ट हब का निर्माण, मुंबई-अहमदाबाद हाई स्पीड कॉरिडोर, वेस्टर्न रेलवे स्टेशन, मेट्रो स्टेशन और बीआरटी कॉरिडोर पर निर्माणाधीन साबरमती एचएसआर स्टेशन को निर्बाध कनेक्टिविटी प्रदान करने के लिए किया गया है। इस बिल्डिंग में ए और बी ब्लॉक शामिल हैं। ब्लॉक ए और बी में कार्यालयों, बैंकों, होटलों, रिटेल आदि की लीज के लिए 22,668 वर्गमीटर और 13,599 वर्गमीटर जगह उपलब्ध है। बिल्डिंग में 1300 वाहनों (बेसमेंट, भूतल, पहली और दूसरी मंजिल सहित) के लिए पार्किंग की जगह उपलब्ध है। हब बिल्डिंग के व्यावसायिक उपयोग पर सभी हितधारकों को एक प्रेजेंटेशन दिया गया।

A mall, food court, bank will be built in the bullet train hub

ભાસ્કર વિશેષ | સ્ટોલના કોન્ટ્રાક્ટ માટે યોજાયેલી બેઠકમાં દિલ્હી-મુંબઈની 45 કંપનીના પ્રતિનિધિ હાજર રહ્યા બુલેટ ટ્રેનના હબમાં મોલ, ફૂડ કોર્ટ, બેન્ક બનાવાશે

ભાસ્કર ન્યૂઝ | અમદાવાદ

બુલેટ ટ્રેન પ્રોજેક્ટના ભાગરૂપે નેશનલ હાઈ સ્પીડ રેલ કોર્પોરેશન (એનએચએસઆરસીએલ) દ્વારા સાબરમતી સ્ટેશન ખાતે મલ્ટિમોડલ ટ્રાન્સપોર્ટ હબ તૈયાર કરાયું છે. બુલેટ ટ્રેનની સાથે રેલવે, મેટ્રો, બીઆરટીએસ અને એસટી બસ મથકને સાંકળતો આ મલ્ટિમોડલ હબ તૈયાર થઈ ગયું છે. જ્યાં કોમર્શિયલ ઉપયોગ માટે એનએચએસઆરસીએલે બુધવારે બેઠક યોજી હતી. જેમાં રિટેઈલ સ્ટોર, બેન્ક અને એટીએમ, મલ્ટિ નેશનલ કંપનીઓ, કોમર્શિયલ સાહસિકો, હોટેલ ચેઈન, એજ્યુકેશન ઈન્સ્ટિટ્યૂટ, એડવર્ટાઈઝિંગ એજન્સીઓ, માર્કેટિંગ કંપનીઓ, સ્પેસ માર્કેટિંગ કંપનીઓ, નાના મોટા ફૂડ એન્ડ બેવરેજીઝ કંપનીઓ, આઈટી કંપનીઓ, સુપર મોલ સહિત વિવિધ

સેક્ટરના 45 અધિકારીઓ કે પ્રતિનિધિઓ અમદાવાદ ઉપરાંત મુંબઈ અને દિલ્હીથી હાજર રહ્યા હતા. તેમજ ઘણા પ્રતિનિધિ ઓનલાઈન જોડાયા હતા.

એનએચએસઆરસીએલના એડિશનલ જનરલ મેનેજર અને પ્રવક્તા સુષમા ગૌરએ જણાવ્યું કે, આ એક ટ્રાન્ઝિટ ટર્મિનલ બિલ્ડિંગ છે, જે અમદાવાદ - મુંબઈ હાઈ સ્પીડ રેલ કોરિડોર, વેસ્ટર્ન રેલવે સ્ટેશનો, મેટ્રો સ્ટેશન અને બીઆરટીએસ કોરિડોર હેઠળ સાબરમતી બુલેટ ટ્રેન સ્ટેશનને પર કનેક્ટિવિટી પૂરી પાડશે. તેની સાથે જ બિલ્ડિંગની કોમર્શિયલ ઉપયોગીતા અંગે પ્રેઝન્ટેશન બતાવ્યા બાદ પ્રતિનિધિઓ સાથે સવાલ-જવાબ અને ફિડબેક સેશન પણ થયું હતું. ત્યારબાદ તમામ પ્રતિનિધિઓને બિલ્ડિંગમાં ઉપલબ્ધ તકો શોધવા ફેરવવામાં પણ આવ્યા હતા.

કોમર્શિયલ સ્પેસ 25થી 45 વર્ષના લીઝ પર અપાશે



એનએચએસઆરસીએલના અધિકારીએ જણાવ્યું કે, આ મલ્ટિમોડલ ટ્રાન્સપોર્ટ હબ બિલ્ડિંગ લગભગ તૈયાર થઈ ગઈ છે. આ બિલ્ડિંગમાં બ્લોક-એ અને બ્લોક-બી એમ બે બ્લોક છે. જેમાં લીઝ માટે બ્લોક-એ માં કુલ 22,668 સ્કવેર મીટર અને બ્લોક-બીમાં 13,599 સ્કવેર મીટર જગ્યા કોમર્શિયલ ઉપયોગ માટે ઉપલબ્ધ કરાવાશે. આ જગ્યા હિતધાકરોને 25થી 45 વર્ષના લીઝ પર આપવામાં આવે તેવી શક્યતા છે. તેની સાથે જ બિલ્ડિંગના બેઝમેંટ, ગ્રાઉન્ડ ફ્લોર, પહેલો અને બીજો માળ મળી 1300 વાહનો માટે પાર્કિંગ સ્પેસ ઉપલબ્ધ છે. જ્યારે બિલ્ડિંગનો ત્રીજો માળ બ્લોક એ અને બી બંને માટે સામાન્ય છે, જેમાં ભાડાપટ્ટા માટે 4,432 ચોરસ મીટરનો કાર્પેટ વિસ્તાર છે જેમાં ફૂડ કોર્ટ, રિટેલ સ્ટોર અને પેસેન્જર વેઈટિંગ એરિયા જેવી સુવિધાઓ હશે.